
МУНИЦИПА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУН
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО3МУНИЦИПАЛЫ

(МУНИЦИПАЛЬНЫ

РЕЦ

О внесении изменений в решение Му
муниципального образования города @

муниципального округа №72 от 07 д
бюджета внутригородского муниципа

значения Санкт-Петербурга муни!
плановый период 2024 и 2

В соответствии с Бюджетным кодексом Ё

№145-ФЗ; Федеральным законом «Об
самоуправления в Российской Федерации»
Санкт-Петербурга «Об организации местно
сентября 2009 год №420-79; Уставом вн

города федерального значения Санкт-!
Муниципальный—совет—внутригородскс
федерального значения Санкт-Петербург
Муниципальный совет) РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в реше
муниципального образования—города
муниципального округа № 72 от 07 декаб;
внутригородского муниципального образо
Петербурга муниципального округа № 72
годов» во втором чтении:

1.1. изложить п. 1.1. в следующей редё
«1.1. Утвердить общий объем доходо

образования города федерального значения
72:

на 2023 год — в сумме 191 101,0 тыс.руб.
на 2024 год — в сумме 173 720,7 тыс.руб.;
на 2025 год — в сумме 181 530,8 тыс.руб.;

ЛЬНЫЙ СОВЕТ
ТЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ТОГО ОКРУГА №72
Й СОВЕТ МО МО №72)
ПЕНИЕ

Принято
Муниципальным советом МО МО №72

08 ноября 2023 года

ниципального совета внутригородского
редерального значения Санкт-Петербурга
екабря 2022 года № 28 «Об утверждении
льного образования города федерального
ципального округа №72 на 2023 год и
025 годов» во втором чтении

›оссийской Федерации от 31 июля 1998 года
общих принципах организации местного
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ; Законом

го самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23

[утригородского муниципального образования
Тетербурга муниципального округа № 72
›го муниципального образования—города
а муниципального округа №72 (далее —

чие Муниципального совета внутригородского
федерального значения—Санкт-Петербурга

эя 2022 года № 28 «Об утверждении бюджета
вания города федерального значения Санкт-
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

1КЦИИ:

в бюджета внутригородского муниципального
г Санкт-Петербурга муниципального округа №

».
1.2. изложитьп. 1.2. в следующей редакции:
«1.2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального

образования города федерального значения
72:

на 2023 год - в сумме 202 576,0 тыс.руб.;
на 2024 год — в сумме 173 720,7 тыс.руб.
сумме 3 741,9 тыс.руб.;
на 2025 год — в сумме 181 530,8 тыс.руб.
сумме 7 819,3 тыс.руб.;».

1.3. изложить 1.4. в следующей редаки

Санкт-Петербурга муниципального округа №

в том числе условно утвержденные расходыв
в том числе условно утвержденные расходыв

{ИИ:



«1.4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

на 2023 год — в сумме 187 416,5 тыс.руб.
на 2024 год - в сумме 00,0 тыс.руб.;
на 2025 год — в сумме 00,0 тыс.руб.;».

2.Внести следующие изменения в Доходы бюджета внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа №
72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (Приложение № 1 к решению
Муниципального совета внутригородского муниципального образования

—
города

федерального значения Санкт-Петербурга|муниципального округа № 72 от 07 декабря
2022 года № 28 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа №
72. на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»):

2.1.КБК «867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную
стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга» в 2023 году увеличить на 797,4
тыс.руб.;

2.2.ввести КБК «972 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом,
казенным—учреждением—внутригородского муниципального образования—города
федерального значения (муниципальным)»в2023 году на сумму 4,5 тыс.руб.;

2.3.ввести КБК «972 1 16 07090 08 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего—исполнения—обязательств—перед муниципальным—органом,
(муниципальным—казенным—учреждением)—внутригородского—муниципального
образования города федерального значения» в 2023 году на сумму 204,7 тыс.руб.;

2.4.КБК «972 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения» в 2023 году уменьшить на

1 494,0 тыс.руб.
3.Утвердить Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов в новой редакции согласно Приложению № 1 к
настоящему решению.

4.Внести следующие изменения в Ведометненную структуру расходов бюджета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа № 72 |на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов (Приложение № 2 к решению|Муниципального совета внутригородского
муниципального образования города |федерального значения—Санкт-Петербурга
муниципального округа № 72 от 07 декабря 2022 года № 28 «Об утверждении бюджета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов»):

4.1.код вида расходов «200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд» изложить в следующей редакции: «200 Закупка
товаров, работ и услуг для государственны (муниципальных) нужд»;

4.2.КБК «972 0503 60000$2500 300 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд» В 2023 году уменьшить на1 494,0 тыс.руб.;

4.3.КБК «972 0503 6000000150 200 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд» в 2023 году увеличить на 700,0 тыс.руб.;



4.4.КБК «972 0804 4500000201 200 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд» в 2023 году увеличить на 100,0 тыс.руб.;

4.5.КБК «972 0804 4600000202 200 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд» в 2023 году увеличить на 206,6 тыс.руб.;

4.6.целевую статью «00200С0850 |Расходы на исполнение государственного
полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга» изложить в следующей редакции:
«00200С0850 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета
Санкт-Петербурга»;

4.7.целевую статью «09200С0100 Расходы на исполнение государственного
полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга» УвложитЬ в следующей редакции: «09200С0100
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об
административных правонарушенияхза счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга»;

4.8.целевую статью  «60000$2500|Расходы на благоустройство территории
муниципального образования за счёт субсидии из бюджета Санкт-Петербурга» изложить в
следующей редакции: «6000052500 Расходына организацию благоустройства территории
муниципального образования за счёт субсидии из бюджета Санкт-Петербурга»;

4.9.целевую—статью—«6000052510 Расходы на—озеленение—территории
муниципального образования за счёт субсидии из бюджета Санкт-Петербурга» изложить в
следующей редакции: «60000$2510 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения
на территории муниципального образования за счёт субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга»;

4.10.целевую статью «51100С0860 Расходы на исполнение государственного
полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга» изложить в следующей
редакции: «51100С0860 Расходына исполнение государственного полномочия по выплате
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга»;

4.11.целевую статью «51100С0870|Расходы на исполнение государственного
полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга» изложить в следующей редакции:
«51100С0870 Расходы на исполнение |государственного полномочия по выплате
денежных средств на—вознаграждение ее родителям за счет субвенции из
бюджета Санкт-Петербурга».

5.Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета—внутригородского
муниципального образования города |федерального значения—Санкт-Петербурга
муниципального округа № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в новой
редакции согласно Приложению №2 к настоящему решению.

бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 по разделам, подразделам, целевым

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов (Приложение №3 к решению Муниципального совета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа № 72 от 07 декабря 2022 года № 28 «Об утверждении
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципального округа |№ 72 на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов»):
6.1.код вида расходов «200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд» изложить в следующей редакции: «200 Закупка
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»;

6.Внести следующие изменения в
догобра бюджетных ассигнований расходов



6.2.КБК «0503 6000052500 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд»в 2023 году уменьшить на1 494,0 тыс.руб.;

6.3.КБК «0503 6000000150 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд»в 2023 году увеличить на 700,0 тыс.руб.;

6.4.КБК «0804 4500000201 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд»в 2023 году увеличить на 100,0 тыс.руб.;

6.5.КБК «0804 4600000202 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд» в 2023 году увеличить на 206,6 тыс.руб.;

6.6.целевую статью

—
«00200С0850 Расходы на исполнение государственного

полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга» изложить в следующей редакции:
«00200С0850 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета
Санкт-Петербурга»;

6.7.целевую статью «09200С0100 Расходы на исполнение государственного
полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга» изложить в следующей редакции: «09200С0100
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об
административных правонарушенияхза сче

6.8.целевую статью—«6000052500
муниципального образования за счёт субси;)
следующей редакции: «60000$2500 Расход!
муниципального образования за счёт субси/

т субвенции из бюджета Санкт-Петербурга»;
Расходы на благоустройство территории

дии из бюджета Санкт-Петербурга» изложитьв
ы на организацию благоустройства территории
дии из бюджета Санкт-Петербурга»;

6.9.целевую статью—«60000$2510 Расходы на озеленение—территории
муниципального образования за счёт субсидии из бюджета Санкт-Петербурга» изложить в
следующей редакции: «6000052510 Расходына осуществление работ в сфере озеленения
на территории муниципального образования за счёт субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга»;

6.10.делевую статью «51100С0860 Расходы на исполнение государственного
полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и

приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга» изложить в следующей
редакции: «51100С0860 Расходына исполнение государственного полномочия по выплате
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга»;

6.11.целевую статью «51100С0870|Расходы на исполнение государственного
полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга» изложить в следующей редакции:
«51100С0870 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из
бюджета Санкт-Петербурга».

7.Утвердить—Распределение бюджетных—ассигнований—расходов—бюджета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа № 72 по разделам, подразделам, целевым статьям,
группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему
решению.

8.Внести следующие изменения в Распределение бюджетных ассигнований по
разделам,

—
подразделам

—
классификации

—
расходов

—
бюджета

—
внутригородского

муниципального образования города федерального значения

—
Санкт-Петербурга

муниципального округа № 72 на 2023 1

(Приложение №4 к решению Муниципаль:
образования города федерального значения
72 от 07 декабря 2022 года № 28 «С

год и плановый период 2024 и 2025 годов
1ого совета внутригородского муниципального
Санкт-Петербурга муниципального округа №

)6 утверждении бюджета внутригородского



муниципального

—
образования города

муниципального округа № 72 на 2023 год и
8.1.расходы по подразделу «0503 Бла!

тыс.руб.;
8.2.расходы по подразделу

—
«0804

кинематографии» в 2023 году увеличить на
9.Утвердить Распределение бюджетнь

классификации расходов бюджета внутригс
федерального значения Санкт-Петербурга
плановый период 2024 и 2025 годов в
настоящему решению.

10.Утвердить Источники финансиров
муниципального—образования города
муниципального округа № 72 на 2023 год
редакции согласно приложению 5 к настояц

11. Официально опубликовать (обнародо
12. Настоящее решение вступает в

(обнародования).

Глава МО МО №72,
исполняющий полномочия председател
Муниципального совета МО МО №72

Санкт-Петербург
08 ноября 2023 года
№25

федерального значения

—
Санкт-Петербурга

плановый период 2024 и 2025 годов»):
гоустройство» в 2023 году уменьшить на 794,0

| Другие вопросы в области культуры,
306,6 тыс.руб.

1х ассигнований по разделам, подразделам
эродского муниципального образования города
муниципального округа № 72 на 2023 год и
новой редакции согласно Приложению 4 к

ания дефицита бюджета внутригородского
федерального значения—Санкт-Петербурга

и плановый период 2024 и 2025 годов в новой
цему решению.
вать) настоящее решение.

силу после официального опубликования

я

“орОДСКОго
®\одкт-Петеру, Му;«® 2“ 06), 7%,

ато 90008255 4
х©,

Муниципальный
совет

МО МО №72

льного

,°^

ЗА
9

лыныЙ

сове

ера’

66131240

ч#

и
2
®^

ы

и”

&



(тыс.руб.)

Номер п/п Источники доходов Код БК
Сумма    

2023 год

Сумма    

2024 год

Сумма     

2025 год

1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1 00 00000 00 0000 000 3 684,5 2 913,0 3 123,4

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1 01 00000 00 0000 000 2 569,9 2 823,2 3 104,4

1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000  1 01 02000 01 0000 110 2 569,9 2 823,2 3 104,4

1.1.1.1.

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182  1 01 02010 01 0000 110 2 569,9 2 823,2 3 104,4

1.2.
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
000  1 13 00000 00 0000 000 905,4 89,8 19,0

1.2.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000  1 13 02990 00 0000 130 905,4 89,8 19,0

1.2.1.1.

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

000  1 13 02993 03 0000 130 905,4 89,8 19,0

1.2.1.1.1.

Средства, составляющие восстановительную стоимость 

зеленых насаждений общего пользования местного 

значения и подлежащие зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-

Петербурга

867  1 13 02993 03 0100 130 905,4 89,8 19,0

1.3. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 209,2 0,0 0,0

1.3.1.

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным, органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действующей от имени 

Российской Федерации

000 1 16 07000 00 0000 140 209,2 0,0 0,0

1.3.1.1.

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом

000 1 16 07010 00 0000 140 4,5 0,0 0,0

1.3.1.1.1.

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным)

972 1 16 07010 03 0000 140 4,5 0,0 0,0

1.3.1.2.

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) 

органом, казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, государственной корпорацией

000 1 16 07090 00 0000 140 204,7 0,0 0,0

1.3.1.2.1.

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения

972 1 16 07090 03 0000 140 204,7 0,0 0,0

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2 00 00000 00 0000 000 187 416,5 170 807,7 178 407,4

Приложение 1

к Решению Муниципального совета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 08.11.2023 № 25

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа № 72 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов



2.1.

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

000  2 02 00000 00 0000 000 187 416,5 170 807,7 178 407,4

2.1.1.
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
000 2 02 10000 00 0000 150 140 102,5 146 761,5 153 262,5

2.1.1.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 140 102,5 146 761,5 153 262,5

2.1.1.1.1.

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации

972 2 02 15001 03 0000 150 140 102,5 146 761,5 153 262,5

2.1.2.
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)
000 2 02 20000 00 0000 150 24 383,9 0,0 0,0

2.1.2.1. Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 24 383,9 0,0 0,0

2.1.2.1.1.

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения
972 2 02 29999 03 0000 150 24 383,9 0,0 0,0

2.1.3.
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
000  2 02 30000 00 0000 150 22 930,1 24 046,2 25 144,9

2.1.3.1.

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

000  2 02 30024 00 0000 150 3 721,1 3 901,6 4 079,7

2.1.3.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

972  2 02 30024 03 0000 150 3 721,1 3 901,6 4 079,7

2.1.3.1.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству

972  2 02 30024 03 0100 150 3 712,3 3 892,4 4 070,1

2.1.3.1.1.2.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение 

отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных правонарушениях 

972  2 02 30024 03 0200 150 8,8 9,2 9,6

2.1.3.2.

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 

находящегося под опекой, попечительством, а также  

вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 

приёмному родителю

000  2 02 30027 00 0000 150 19 209,0 20 144,6 21 065,2

2.1.3.2.1.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

содержание ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну (попечителю), приемному 

родителю

972  2 02 30027 03 0000 150 19 209,0 20 144,6 21 065,2

2.1.3.2.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье

972  2 02 30027 03 0100 150 14 023,8 14 706,9 15 379,2

2.1.3.2.1.2.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

972  2 02 30027 03 0200 150 5 185,2 5 437,7 5 686,0

ИТОГО ДОХОДОВ 191 101,0 173 720,7 181 530,8



(тыс.руб.)

Код 

ГРБС

Код 

раздел

а, 

подраз-

дела

Код целевой 

статьи расходов

Код 

вида 

расхо-

дов

Сумма на 

2023 год

Сумма на 

2024 год

Сумма на 

2025 год

891 12 366,8 12 911,8 13 468,1

891 0100  12 366,8 12 911,8 13 468,1

891 0102  1 772,4 1 858,7 1 943,6

891 0102 00200 00010 1 772,4 1 858,7 1 943,6

891 0102 00200 00010 100 1 772,4 1 858,7 1 943,6

891 0103 10 594,4 11 053,1 11 524,5

891 0103 00200 00021 2 977,5 3 101,5 3 243,2

891 0103 00200 00021 100 2 977,5 3 101,5 3 243,2

891 0103 00200 00022 297,0 311,4 325,7

891 0103 00200 00022 100 297,0 311,4 325,7

891 0103 00200 00023 7 319,9 7 640,2 7 955,6

891 0103 00200 00023 100 4 679,0 4 906,9 5 131,1

891 0103 00200 00023 200 2 640,3 2 732,7 2 823,9

891 0103 00200 00023 800 0,6 0,6 0,6

972 190 209,2 157 067,0 160 243,4

972 0100 31 637,3 32 658,0 34 208,7

Муниципальный Совет внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа № 72

Наименование

Приложение 2

к Решению Муниципального совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 07.12.2022 года № 28

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
Местная администрация внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа № 72

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
Глава муниципального образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований
Депутаты, осуществляющие свою деятельность на 

постоянной основе
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
Компенсация депутатам, осуществляющим  свои 

полномочия на непостоянной основе
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

Содержание и обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального образования 

Приложение 2

к Решению Муниципального совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 08.11.2023 года № 25

Приложение 1
к Решению Муниципального совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 15.02.2023 года № 03



ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

972 0104 31 163,5 32 183,8 33 734,1

972 0104 00200 00031 1 772,4 1 858,7 1 943,6

972 0104 00200 00031 100 1 772,4 1 858,7 1 943,6

972 0104 00200 00032 25 678,8 26 432,7 27 720,4

972 0104 00200 00032 100 19 935,3 20 906,2 22 043,0

972 0104 00200 00032 200 5 496,8 5 525,8 5 676,7

972 0104 00200 00032 800 246,7 0,7 0,7

972 0104 00200 G0850 3 712,3 3 892,4 4 070,1

972 0104 00200 G0850 100 3 473,8 3 642,9 3 809,4

972 0104 00200 G0850 200 238,5 249,5 260,7

972 0111 50,0 50,0 50,0

972 0111 07000 00060 50,0 50,0 50,0

972 0111 07000 00060 800 50,0 50,0 50,0

972 0113 423,8 424,2 424,6

972 0113 09200 00071 200,0 200,0 200,0

972 0113 09200 00071 200 200,0 200,0 200,0

972 0113 09200 00072 100,0 100,0 100,0

972 0113 09200 00072 200 100,0 100,0 100,0

972 0113 09200 G0100 8,8 9,2 9,6

972 0113 09200 G0100 200 8,8 9,2 9,6

972 0113 41100 00172 60,0 60,0 60,0

972 0113 41100 00172 200 60,0 60,0 60,0

972 0113 71000 00490 20,0 20,0 20,0

972 0113 71000 00490 200 20,0 20,0 20,0

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление экологического просвещения, а также 

организация экологического воспитания и 

формирование экологической культуры в области 

обращения с твёрдыми коммунальными отходами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
Муниципальная программа по участию в реализации 

мер по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории МО, включая размещение, 

содержание и ремонт искусственных неровностей
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления, муниципальных предприятий и 

учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Проведение собраний граждан

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций
Глава местной администрации 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд местной администрации

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на исполнение государственного полномочия 

по составлению протоколов об административных 

правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия 

по организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами



ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

972 0113 73000 00520 15,0 15,0 15,0

972 0113 73000 00520 200 15,0 15,0 15,0

972 0113 76000 00570 20,0 20,0 20,0

972 0113 76000 00570 200 20,0 20,0 20,0

972 0300 150,0 150,0 150,0

972 0310  150,0 150,0 150,0

972 0310 21900 00090 150,0 150,0 150,0

972 0310 21900 00090 200 150,0 150,0 150,0

972 0400 1 610,0 1 260,0 1 260,0

972 0401 1 050,0 700,0 700,0

972 0401 53000 00102 1 050,0 700,0 700,0

972 0401 53000 00102 200 1 050,0 700,0 700,0

972 0409 450,0 450,0 450,0

972 0409 71000 00490 450,0 450,0 450,0

972 0409 71000 00490 200 450,0 450,0 450,0

972 0412 110,0 110,0 110,0

972 0412 34500 00101 110,0 110,0 110,0

972 0412 34500 00101 200 110,0 110,0 110,0

972 0500 108 103,1 77 109,2 77 669,7

972 0503 108 103,1 77 109,2 77 669,7

972 0503 60000 00130 40 789,7 29 930,7 52 180,5

972 0503 60000 00130 200 39 889,7 28 930,7 51 180,5

972 0503 60000 00130 800 900,0 1 000,0 1 000,0

972 0503 60000 S2500 8 549,6 0,0 0,0

972 0503 60000 S2500 200 8 549,6 0,0 0,0

972 0503 60000 М2500 6 155,8 0,0 0,0

Благоустройство территории муниципального 

образования

Другие вопросы в области национальной экономики

Содействие развитию малого бизнеса на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования

Расходы на организацию благоустройства территории 

муниципального образования за счёт субсидии из 

бюджета Санкт-Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства территории за 

счёт средств местного бюджета

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Участие в организации и финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
Проведение подготовки и обучения неработающего 

населения способам защиты и действиям в ЧС, а также 

способам защиты от опасностей, возникающих при 

ведении военных действий или вследствие этих 

действий

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Муниципальная программа по участию в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории МО
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Муниципальная программа по участию в реализации 

мер по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории МО, включая размещение, 

содержание и ремонт искусственных неровностей
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Муниципальная программа по участию в создании 

условий для реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры народов РФ, проживающих 

на территории МО, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд



ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

972 0503 60000 М2500 200 6 155,8 0,0 0,0

972 0503 60000 00150 27 068,7 47 178,5 25 489,2

972 0503 60000 00150 200 26 068,7 46 178,5 24 489,2

972 0503 60000 00150 800 1 000,0 1 000,0 1 000,0

972 0503 60000 S2510 15 834,3 0,0 0,0

972 0503 60000 S2510 200 15 834,3 0,0 0,0

972 0503 60000 М2510 9 705,0 0,0 0,0

972 0503 60000 М2510 200 9 705,0 0,0 0,0

972 0600 940,0 940,0 940,0

972 0605 940,0 940,0 940,0

972 0605 41100 00172 940,0 940,0 940,0

972 0605 41100 00172 200 940,0 940,0 940,0

972 0700 4 900,0 4 050,0 4 050,0

972 0705 300,0 300,0 300,0

972 0705 42800 00180 300,0 300,0 300,0

972 0705 42800 00180 200 300,0 300,0 300,0

972 0709 4 600,0 3 750,0 3 750,0

972 0709 43000 00191 250,0 250,0 250,0

972 0709 43000 00191 200 250,0 250,0 250,0

972 0709 44000 00560 4 220,0 3 370,0 3 370,0

972 0709 44000 00560 200 4 220,0 3 370,0 3 370,0

972 0709 73000 00520 130,0 130,0 130,0

972 0709 73000 00520 200 130,0 130,0 130,0

972 0800 14 731,6 12 280,0 12 280,0

972 0804 14 731,6 12 280,0 12 280,0

972 0804 45000 00201 12 670,0 10 425,0 10 425,0

972 0804 45000 00201 200 12 670,0 10 425,0 10 425,0

972 0804 46000 00202 2 061,6 1 855,0 1 855,0

972 0804 46000 00202 200 2 061,6 1 855,0 1 855,0

972 1000 22 227,2 23 309,8 24 375,0СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Организация и проведение местных и участие в 

организации и проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Организация и проведение мероприятий по сохранению 

и развитию местных традиций и обрядов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей МО
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
Муниципальная программа по участию в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории МО
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
Организация профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления,депутатов представительного органа 

местного самоуправления, а также муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Озеленение территории муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Другие вопросы в области охраны окружающей среды

Осуществление экологического просвещения, а также 

организация экологического воспитания и 

формирование экологической культуры в области 

обращения с твёрдыми коммунальными отходами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на 

территории муниципального образования за счёт 

субсидии из бюджета Санкт-Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения за 

счёт средств местного бюджета
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Другие вопросы в области образования

Проведение работ по военно-патриотическому 

воспитанию граждан



ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

972 1001  1 081,6 1 134,3 1 186,1

972 1001 50500 00232 1 081,6 1 134,3 1 186,1

972 1001 50500 00232 300 1 081,6 1 134,3 1 186,1

972 1003 1 936,6 2 030,9 2 123,7

972 1003 50500 00231 1 936,6 2 030,9 2 123,7

972 1003 50500 00231 300 1 936,6 2 030,9 2 123,7

972 1004  19 209,0 20 144,6 21 065,2

972 1004 51100 G0860 14 023,8 14 706,9 15 379,2

972 1004 51100 G0860 300 14 023,8 14 706,9 15 379,2

972 1004 51100 G0870 5 185,2 5 437,7 5 686,0

972 1004 51100 G0870 300 5 185,2 5 437,7 5 686,0

972 1100 3 410,0 2 810,0 2 810,0

972 1101 3 410,0 2 810,0 2 810,0

972 1101 55000 00240 3 410,0 2 810,0 2 810,0

972 1101 55000 00240 200 3 410,0 2 810,0 2 810,0

972 1200 2 500,0 2 500,0 2 500,0

972 1202 2 500,0 2 500,0 2 500,0

972 1202 47000 00250 2 500,0 2 500,0 2 500,0

972 1202 47000 00250 200 2 500,0 2 500,0 2 500,0

0,0 3 741,9 7 819,3

ИТОГО РАСХОДОВ 202 576,0 173 720,7 181 530,8

Учреждение печатного средства массовой информации 

для опубликования муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов 

по вопросам местного значения, доведения до сведения 

жителей МО официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии МО, развитии 

его общественной инфраструктуры и иной официальной 

информации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия 

по выплате денежных средств на  вознаграждение 

приемным родителям за счет субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Пенсионное обеспечение
Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления, 

муниципальных органах МО
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальное обеспечение населения
Расходы на предоставление ежемесячной доплаты за 

стаж (общую продолжительность) работы (службы) в 

органах местного самоуправления, муниципальных 

органах МО к страховой пенсии по старости, страховой 

пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия 

по выплате денежных средств на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура
Обеспечение условий для развития на территории МО 

физической культуры и массового спорта, организация и 

проведение официальных физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий МО
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Условно утвержденные расходы



(тыс.руб.)

Код целевой 

статьи расходов

Код 

вида 

расхо-

дов

Сумма на 

2023 год

Сумма на 2024 

год

Сумма на 2025 

год

 44 004,1 45 569,8 47 676,8

 1 772,4 1 858,7 1 943,6

00200 00010 1 772,4 1 858,7 1 943,6

00200 00010 100 1 772,4 1 858,7 1 943,6

10 594,4 11 053,1 11 524,5

00200 00021 2 977,5 3 101,5 3 243,2

00200 00021 100 2 977,5 3 101,5 3 243,2

00200 00022 297,0 311,4 325,7

00200 00022 100 297,0 311,4 325,7

00200 00023 7 319,9 7 640,2 7 955,6

00200 00023 100 4 679,0 4 906,9 5 131,1

00200 00023 200 2 640,3 2 732,7 2 823,9

00200 00023 800 0,6 0,6 0,6

31 163,5 32 183,8 33 734,1

00200 00031 1 772,4 1 858,7 1 943,6

к Решению Муниципального совета внутригородского муниципльного образования города

федерального значения Санкт-Петрбурга муниципального округа № 72 от 08.11.2023 года № 25

Приложение 3

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций
Глава местной администрации 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований
Депутаты, осуществляющие свои полномочия на 

постоянной основе
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
Компенсация депутатам, осуществляющим  свои 

полномочия на непостоянной основе
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
Содержание и обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального 

образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Приложение 3

к Решению Муниципального совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 07.12.2022 года № 28

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 по разделам, подразделам, целевым

Код раздела, 

подраздела

0100

0102

0102

0102

Наименование

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
Глава муниципального образования 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0104

0104

Приложение 2

к Решению Муниципального совета внутригородского муниципльного образования города
федерального значения Санкт-Петрбурга муниципального округа № 72 от 15.02.2023 года № 03



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

00200 00031 100 1 772,4 1 858,7 1 943,6

00200 00032 25 678,8 26 432,7 27 720,4

00200 00032 100 19 935,3 20 906,2 22 043,0

00200 00032 200 5 496,8 5 525,8 5 676,7

00200 00032 800 246,7 0,7 0,7

00200 G0850 3 712,3 3 892,4 4 070,1

00200 G0850 100 3 473,8 3 642,9 3 809,4

00200 G0850 200 238,5 249,5 260,7

50,0 50,0 50,0

07000 00060 50,0 50,0 50,0

07000 00060 800 50,0 50,0 50,0

423,8 424,2 424,6

09200 00071 200,0 200,0 200,0

09200 00071 200 200,0 200,0 200,0

09200 00072 100,0 100,0 100,0

09200 00072 200 100,0 100,0 100,0

09200 G0100 8,8 9,2 9,6

09200 G0100 200 8,8 9,2 9,6

41100 00172 60,0 60,0 60,0

41100 00172 200 60,0 60,0 60,0

71000 00490 20,0 20,0 20,0

71000 00490 200 20,0 20,0 20,0

Осуществление экологического просвещения, а также 

организация экологического воспитания и 

формирование экологической культуры в области 

обращения с твёрдыми коммунальными отходами

0113

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0113

Муниципальная программа по участию в реализации 

мер по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории МО, включая 

размещение, содержание и ремонт искусственных 

неровностей
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Другие общегосударственные вопросы

Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по составлению 

протоколов об административных правонарушениях 

за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

0113

0113

Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления, муниципальных предприятий и 

учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Проведение собраний граждан 0113

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0113

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд местной администрации

Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0113

0113

0111

0111

0111

0113

0113

0113



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

73000 00520 15,0 15,0 15,0

73000 00520 200 15,0 15,0 15,0

76000 00570 20,0 20,0 20,0

76000 00570 200 20,0 20,0 20,0

150,0 150,0 150,0

 150,0 150,0 150,0

21900 00090 150,0 150,0 150,0

21900 00090 200 150,0 150,0 150,0

1 610,0 1 260,0 1 260,0

1 050,0 700,0 700,0

53000 00102 1 050,0 700,0 700,0

53000 00102 200 1 050,0 700,0 700,0

450,0 450,0 450,0

71000 00490 450,0 450,0 450,0

71000 00490 200 450,0 450,0 450,0

110,0 110,0 110,0

34500 00101 110,0 110,0 110,0

34500 00101 200 110,0 110,0 110,0

108 103,1 77 109,2 77 669,7

108 103,1 77 109,2 77 669,7

60000 00130 40 789,7 29 930,7 52 180,5

60000 00130 200 39 889,7 28 930,7 51 180,5

60000 00130 800 900,0 1 000,0 1 000,0

60000 S2500 8 549,6 0,0 0,0

Содействие развитию малого бизнеса на территории 

МО 
0412

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0412

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство 0503

0500

Благоустройство территории муниципального 

образования
0503

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0503

Иные бюджетные ассигнования 0503

Расходы на организацию благоустройства территории 

муниципального образования за счёт субсидии из 

бюджета Санкт-Петербурга

0503

Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
Проведение подготовки и обучения неработающего 

населения способам защиты и действиям в ЧС, а 

также способам защиты от опасностей, возникающих 

при ведении военных действий или вследствие этих 

действий
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Участие в организации и финансировании 

временного трудоустройства несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной экономики 0412

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409
Муниципальная программа по участию в реализации 

мер по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории МО, включая 

размещение, содержание и ремонт искусственных 

неровностей

0409

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0409

0401

0401

0401

0310

0310

0310

0400

Муниципальная программа по участию в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на 

территории МО
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа по участию в создании 

условий для реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры народов РФ, 

проживающих на территории МО, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) конфликтов
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0113

0113

0113

0113

0300



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

60000 S2500 200 8 549,6 0,0 0,0

60000 М2500 6 155,8 0,0 0,0

60000 М2500 200 6 155,8 0,0 0,0

60000 00150 27 068,7 47 178,5 25 489,2

60000 00150 200 26 068,7 46 178,5 24 489,2

60000 00150 800 1 000,0 1 000,0 1 000,0

60000 S2510 15 834,3 0,0 0,0

60000 S2510 200 15 834,3 0,0 0,0

60000 М2510 9 705,0 0,0 0,0

60000 М2510 200 9 705,0 0,0 0,0

940,0 940,0 940,0

940,0 940,0 940,0

41100 00172 940,0 940,0 940,0

41100 00172 200 940,0 940,0 940,0

4 900,0 4 050,0 4 050,0

300,0 300,0 300,0

42800 00180 300,0 300,0 300,0

42800 00180 200 300,0 300,0 300,0

4 600,0 3 750,0 3 750,0

43000 00191 250,0 250,0 250,0

43000 00191 200 250,0 250,0 250,0

44000 00560 4 220,0 3 370,0 3 370,0

44000 00560 200 4 220,0 3 370,0 3 370,0

73000 00520 130,0 130,0 130,0

73000 00520 200 130,0 130,0 130,0

14 731,6 12 280,0 12 280,0

14 731,6 12 280,0 12 280,0Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения 

на территории муниципального образования за счёт 

субсидии из бюджета Санкт-Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения 

за счёт средств местного бюджета
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа по участию в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на 

территории МО
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды
Осуществление экологического просвещения, а также 

организация экологического воспитания и 

формирование экологической культуры в области 

обращения с твёрдыми коммунальными отходами
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
Организация профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов представительного 

органа местного самоуправления, а также 

муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Проведение работ по военно-патриотическому 

воспитанию граждан
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
Организация и проведение досуговых мероприятий 

для жителей МО

Озеленение территории муниципального 

образования

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0503

Расходы на организацию благоустройства территории 

за счёт средств местного бюджета
0503

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
0503

0503

0503

0600

0605

0709

0709

0709

0705

0709

0709

0709

0709

0605

0605

0700

0705

0503

0503

0503

0503

0705

Иные бюджетные ассигнования 0503

0804

0800



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

45000 00201 12 670,0 10 425,0 10 425,0

45000 00201 200 12 670,0 10 425,0 10 425,0

46000 00202 2 061,6 1 855,0 1 855,0

46000 00202 200 2 061,6 1 855,0 1 855,0

22 227,2 23 309,8 24 375,0

 1 081,6 1 134,3 1 186,1

50500 00232 1 081,6 1 134,3 1 186,1

50500 00232 300 1 081,6 1 134,3 1 186,1

1 936,6 2 030,9 2 123,7

50500 00231 1 936,6 2 030,9 2 123,7

50500 00231 300 1 936,6 2 030,9 2 123,7

 19 209,0 20 144,6 21 065,2

51100 G0860 14 023,8 14 706,9 15 379,2

51100 G0860 300 14 023,8 14 706,9 15 379,2

51100 G0870 5 185,2 5 437,7 5 686,0

51100 G0870 300 5 185,2 5 437,7 5 686,0

3 410,0 2 810,0 2 810,0

3 410,0 2 810,0 2 810,0

55000 00240 3 410,0 2 810,0 2 810,0

55000 00240 200 3 410,0 2 810,0 2 810,0

2 500,0 2 500,0 2 500,0

2 500,0 2 500,0 2 500,0

47000 00250 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальное обеспечение населения
Расходы на предоставление ежемесячной доплаты за 

стаж (общую продолжительность) работы (службы) в 

органах местного самоуправления, муниципальных 

органах МО к страховой пенсии по старости, 

страховой пенсии по инвалидности, пенсии за 

выслугу лет

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Охрана семьи и детства
Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на  

вознаграждение приемным родителям за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура
Обеспечение условий для развития на территории 

МО физической культуры и массового спорта, 

организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и спортивных 

мероприятий МО
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Учреждение печатного средства массовой 

информации для опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения, доведения до сведения жителей 

МО официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии МО, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации

Организация и проведение местных и участие в 

организации и проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Организация и проведение мероприятий по 

сохранению и развитию местных традиций и обрядов

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение
Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления, 

муниципальных органах МО

1003

1003

1004

1000

1001

1001

1001

1003

1004

1004

1100

1101

1101

1004

1004

1101

1200

0804

0804

0804

0804

1202

1202



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

47000 00250 200 2 500,0 2 500,0 2 500,0

0,0 3 741,9 7 819,3

ИТОГО РАСХОДОВ 202 576,0 173 720,7 181 530,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Условно утвержденные расходы

1202



(тыс.руб.)

Наименование
Сумма на 

2023 год

Сумма на 

2024 год

Сумма на 

2025 год

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 44 004,1 45 569,8 47 676,8

1. 1.

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

1 772,4 1 858,7 1 943,6

1. 2.

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

10 594,4 11 053,1 11 524,5

1. 3.

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

31 163,5 32 183,8 33 734,1

1. 5. Резервные фонды 50,0 50,0 50,0

1. 6. Другие общегосударственные вопросы 423,8 424,2 424,6

2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
150,0 150,0 150,0

2. 1.

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

150,0 150,0 150,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 610,0 1 260,0 1 260,0

3. 1. Общеэкономические вопросы 1 050,0 700,0 700,0

3. 2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 450,0 450,0 450,0

3. 3. Другие вопросы в области национальной экономики 110,0 110,0 110,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 108 103,1 77 109,2 77 669,7

4. 1. Благоустройство 108 103,1 77 109,2 77 669,7

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 940,0 940,0 940,0

5. 1.
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
940,0 940,0 940,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 4 900,0 4 050,0 4 050,0

6. 1.
Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации
300,0 300,0 300,0

6. 2. Другие вопросы в области образования 4 600,0 3 750,0 3 750,0

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 14 731,6 12 280,0 12 280,0

7. 1.
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
14 731,6 12 280,0 12 280,0

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 22 227,2 23 309,8 24 375,0

8. 1. Пенсионное обеспечение 1 081,6 1 134,3 1 186,1

8. 2. Социальное обеспечение населения 1 936,6 2 030,9 2 123,7

8. 3. Охрана семьи и детства 19 209,0 20 144,6 21 065,2

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 410,0 2 810,0 2 810,0

9. 1. Физическая культура 3 410,0 2 810,0 2 810,0

0503

1100

1000

1001

0600

1003

0500

1101

1004

0605

0705

0709

0804

0800

0700

0412

0409

0400

0310

0401

0300

Код 

раздела

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Код 

подраздела
№ п/п

0102

0103

0104

0111

0113

 0100

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 07.12.2022 года № 28

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Приложение 4
к Решению Муниципального совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 08.11.2023 года № 25

Приложение 4
к Решению Муниципального совета внутригородского муниципального образования города

Приложение 3

к Решению Мниципального совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 15.02.2023 года № 03



Наименование
Сумма на 

2023 год

Сумма на 

2024 год

Сумма на 

2025 год

Код 

раздела

Код 

подраздела
№ п/п

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2 500,0 2 500,0 2 500,0

10. 1. Периодическая печать и издательства 2 500,0 2 500,0 2 500,0

0,0 3 741,9 7 819,3

ИТОГО РАСХОДОВ 202 576,0 173 720,7 181 530,8

11. Условно утвержденные расходы

1202

1200







 

Приложение 5 
к Решению Муниципального совета внутригородского  

муниципального образования города федерального значения  
 Санкт-Петербурга муниципального округа № 72  

от 08.11.2023 года № 25 
 

Приложение 4 
к Решению Муниципального совета внутригородского  

муниципального образования города федерального значения  
 Санкт-Петербурга муниципального округа № 72  

от 15.02.2023 года № 03 
 

Приложение 5 
к Решению Муниципального совета внутригородского  

муниципального образования города федерального значения  
 Санкт-Петербурга муниципального округа № 72  

от 07.12.2022 года № 28 
 

   

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

тыс.руб. 

Наименование показателя ППП 
Код по КИВФ Сумма на 

2023 год  

Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год   КОСГУ 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 11 475,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000  01 05 00 00 00 0000 000 11 475,0 0,0 0,0 

Увеличение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 500 -191 101,0 -173 720,7 -181 530,8 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -191 101,0 -173 720,7 -181 530,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -191 101,0 -173 720,7 -181 530,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и СПб 

972 01 05 02 01 03 0000 510 -191 101,0 -173 720,7 -181 530,8 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 202 576,0 173 720,7 181 530,8 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 202 576,0 173 720,7 181 530,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 202 576,0 173 720,7 181 530,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и СПб 

972 01 05 02 01 03 0000 610 202 576,0 173 720,7 181 530,8 

Итого источников: 11 475,0 0,0 0,0 

 



1 

 

Приложение 

к решению Муниципального совета  

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 

от 08.11.2023 года № 25 

 

Пояснительная записка к проекту решения Муниципального совета МО МО № 72 

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа № 72 от 07 декабря 2022 года № 28 «Об утверждении бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год  

и плановый период 2024 и 2025 годов» во втором чтении 

 

Представленный проект решения Муниципального совета МО МО № 72 «О внесении 

изменений в решение Муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 

от 07 декабря 2022 года № 28 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – проект решения) вносится в связи 

изменениями в Законе Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» в части суммы субсидии на благоустройство 

(Приложение 11 к Закону), а также необходимостью корректировки наименований 

определенных целевых статей КБК местного бюджета в соответствии с распоряжением 

Комитета финансов Санкт-Петербурга от 13.01.2023 года № 6-р «О порядке определения 

перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов внутригородских муниципальных 

образований города федерального значения Санкт-Петербурга, финансовое обеспечение 

которых осуществляется за счёт субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, из бюджета Санкт-Петербурга». 

В соответствии со статьей 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации были 

внесены изменения в текстовую часть и Приложения 1-5 к решению Муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа № 72 от 07 декабря 2022 года № 28 «Об утверждении 

бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов».  

 

В текстовой части проекта решения пп. 1.1., 1.2., 1.4. откорректированы и изложены в 

следующей редакции:  

1.1. изложить п. 1.1. в следующей редакции: 

«1.1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72: 

на 2023 год – в сумме 191 101,0 тыс.руб. (уменьшение на 487,4 тыс.руб.); 

на 2024 год – в сумме 173 720,7 тыс.руб.; 

на 2025 год – в сумме 181 530,8 тыс.руб.;». 

1.2. изложить п. 1.2. в следующей редакции: 

«1.2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72: 

на 2023 год – в сумме 202 576,0 тыс.руб. (уменьшение на 487,4 тыс.руб.); 

на 2024 год – в сумме 173 720,7 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 3 741,9 тыс.руб.; 

на 2025 год – в сумме 181 530,8 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 7 819,3 тыс.руб.;». 

1.3. изложить 1.4. в следующей редакции: 



2 

 

«1.4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 

на 2023 год – в сумме 187 416,5 тыс.руб. (уменьшение на 1 494,0 тыс.руб.); 

на 2024 год – в сумме 00,0 тыс.руб.; 

на 2025 год – в сумме 00,0 тыс.руб.;». 

 

В Приложение № 1 (Приложение № 1 к решению МС МО МО № 72 от 07.12.2022 года 

№ 28 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов») к проекту решения были внесены следующие 

изменения: 

1.КБК «867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную 

стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие 

зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 

соответствии с законодательством Санкт-Петербурга» в 2023 году увеличить на 797,4 

тыс.руб.; 

2.ввести КБК «972 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального 

значения (муниципальным)» в 2023 году на сумму 4,5 тыс.руб.; 

3.ввести КБК «972 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) внутригородского муниципального образования города федерального 

значения» в 2023 году на сумму 204,7 тыс.руб.; 

4.КБК «972 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения» в 2023 году уменьшить на 

1 494,0 тыс.руб. 

Была уменьшена сумма субсидии в соответствии с Приложением 11 к Закону Санкт-

Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов», а также добавлены, а в одном случае откорректированы плановые показатели по КБК 

доходов бюджетов в соответствии с актуальными данными по поступлению доходов. 

 

В Приложение № 2 и 3 (Приложение № 2 и 3 к решению МС МО МО № 72 от 

07.12.2022 года № 28 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов») к проекту решения были внесены 

следующие изменения: 

1.код вида расходов «200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» изложить в следующей редакции: «200 Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 

2.КБК «972 0503 60000S2500 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» в 2023 году уменьшить на 1 494,0 тыс.руб.; (уменьшение в 

соответствии с Приложением 11 к Закону СПб о бюджете) 

3.КБК «972 0503 6000000150 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» в 2023 году увеличить на 700,0 тыс.руб.; (увеличение расходов за 

счёт получения незапланированных доходов) 

4.КБК «972 0804 4500000201 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» в 2023 году увеличить на 100,0 тыс.руб.; (увеличение расходов за 

счёт получения незапланированных доходов) 

5.КБК «972 0804 4600000202 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд» в 2023 году увеличить на 206,6 тыс.руб.; (увеличение расходов за 

счёт получения незапланированных доходов) 



3 

 

6.целевую статью «00200G0850 Расходы на исполнение государственного полномочия 

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга» изложить в следующей редакции: «00200G0850 Расходы на 

исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга»; 

7.целевую статью «09200G0100 Расходы на исполнение государственного полномочия 

по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга» изложить в следующей редакции: «09200G0100 Расходы на 

исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных 

правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга»; 

8.целевую статью «60000S2500 Расходы на благоустройство территории 

муниципального образования за счёт субсидии из бюджета Санкт-Петербурга» изложить в 

следующей редакции: «60000S2500 Расходы на организацию благоустройства территории 

муниципального образования за счёт субсидии из бюджета Санкт-Петербурга»; 

9.целевую статью «60000S2510 Расходы на озеленение территории муниципального 

образования за счёт субсидии из бюджета Санкт-Петербурга» изложить в следующей 

редакции: «60000S2510 Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории 

муниципального образования за счёт субсидии из бюджета Санкт-Петербурга»; 

10.целевую статью «51100G0860 Расходы на исполнение государственного полномочия 

по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 

счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга» изложить в следующей редакции: 

«51100G0860 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 

средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга»; 

11.целевую статью «51100G0870 Расходы на исполнение государственного полномочия 

по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга» изложить в следующей редакции: «51100G0870 Расходы на 

исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 

приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга». 

 

В Приложение № 4 (Приложение № 4 к решению МС МО МО № 72 от 07.12.2022 года 

№ 28 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов») к проекту бюджета были внесены изменения, указанные 

в предыдущих двух Приложениях только в распределении бюджетных ассигнований в 

разделах и подразделах бюджетной классификации расходов местного бюджета. 

 

В Приложение № 5 (Приложение № 5 к решению МС МО МО № 72 от 07.12.2022 года 

№ 28 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов») внесены изменения в части корректировки общего 

объема доходов и расходов местного бюджета в 2023 году. 

 


	25 решение
	Приложение 1 к решению 25 от 08.11.2023 (доходы)
	Приложение 2 к решению 25 от 08.11.2023 (расходы)
	Приложение 3 к решению 25 от 08.11.2023 (распределение бюдж.ассигнований)
	Приложение 4 к решению 25 от 08.11.2023 (распределение разделы-подразделы)
	Приложение 5 к решению 25 от 08.11.2023 (источники финансирования)
	Пояснительная записка к изменению решения о бюджете от 08.11.2023 № 25

